[image: Вистино14_4]

Администрация
муниципального образования
«Вистинское  сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2020 г. № 64

«О приведении в соответствие с требованиями законодательства
Порядка взаимодействия администрации муниципального
образования «Вистинское сельское поселение» и подведомственных
муниципальных учреждений с организаторами добровольческой
(волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими)
организациями, утвержденного Постановлением администрации МО
[bookmark: _GoBack] «Вистинское сельское поселение» от 24.12.2018 г. № 375»

В целях приведения Порядка взаимодействия администрации муниципального образования «Вистинское сельское поселение» и подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденного Постановлением администрации МО «Вистинское сельское поселение» от 24.12.2018 г. № 375, в соответствие с требованиями Постановления Правительства РФ от 30.04.2020 г. № 623 «О внесении изменений в перечень видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», руководствуясь Уставом МО «Вистинское сельское поселение» администрация МО «Вистинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Перечень видов деятельности, в отношении которых администрацией МО «Вистинское сельское поселение» утверждается порядок взаимодействия муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденный Постановлением администрации МО «Вистинское сельское поселение» от 24.12.2018 г. № 375 пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3. Содействие в оказании социальных услуг в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
4. Содействие в защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.»
1. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Вистинское сельское поселение»				И. Н. Сажина

Исп. Бердюгина Е.В.
Тел. (813-75) 67-133

1

image1.jpeg